



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
X KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 7 lipca 2021 r.

**Druk nr 438 A**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI USTAWODAWCZEJ  
oraz  
KOMISJI PRAW CZŁOWIEKA, PRAWORZĄDNOŚCI I PETYCJI**  
**o uchwalonej przez Sejm w dniu 24 czerwca 2021 r.**  
**[ustawie o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego](#)**  
**[oraz niektórych innych ustaw](#)**

Marszałek Senatu dnia 28 czerwca 2021 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 7 lipca 2021 r.

- komisje wnoszą:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodniczący Komisji  
Ustawodawczej  
(-) Krzysztof Kwiatkowski

Przewodniczący Komisji  
Praw Człowieka, Praworządności i Petycji  
(-) Aleksander Pociąg

**UCHWAŁA**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych  
innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 24 czerwca 2021 r. ustawy o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 3 w lit. a, w § 2 w zdaniu czwartym wyrazy „oświadczenie o tym, czy roszczenie dochodzone pozwem powstało w związku z umową zawartą z konsumentem” zastępuje się wyrazami „oświadczenie, że roszczenie dochodzone pozwem nie powstało w związku z umową zawartą z konsumentem”;
- 2) w art. 2 w pkt 2, w art. 11a w ustępie pierwszym wyrazy „powinien zawierać” zastępuje się wyrazem „zawiera”;
- 3) w art. 2 w pkt 2, w art. 11a w ustępie drugim w zdaniu pierwszym przed wyrazami „i przeniesienia” dodaje się wyrazy „lub innego równoznacznego”;
- 4) w art. 3:
  - a) w pkt 1, w § 3 wyrazy „klauzuli „nie na zlecenie”” zastępuje się wyrazami „zastrzeżenia „nie na zlecenie” lub innego równoznacznego”,
  - b) w pkt 2, w § 3a przed wyrazami „w celu spełnienia” dodaje się wyrazy „lub innego równoznacznego”;
- 5) skreśla się art. 4;
- 6) w art. 7 w pkt 1, w ust. 1 wyrazy „powinien zawierać” zastępuje się wyrazem

„zawiera”;

7) w art. 7 w pkt 1:

- a) w ust. 1 wyrazy „klauzulę „nie na zlecenie” lub inną równoznaczną” zastępuje się wyrazami „zastrzeżenie „nie na zlecenie” lub inne równoznaczne”;
- b) w ust. 2 wyrazy „klauzuli „nie na zlecenie”” zastępuje się wyrazami „zastrzeżenia „nie na zlecenie” lub innego równoznacznego”.